
Събота, 21 декември 2013 г.	 София	 Цена 0,80 лв.

СЪДЪРЖАНИЕ НА ОФИЦИАЛНИЯ РАЗДЕЛ

Президент на републиката
	Указ № 246 за повишаване на о.р. бри-

гаден генерал Александър Панайотов 
Александров във висше военно звание в
резерва „генерал-майор“	 3

 Указ № 259 за насрочване на частичен 
избор за кмет на кметство Овчарци, 
община Сапарева баня, област Кюс-
тендил, на 16 март 2014 г. 	 3

Министерски съвет
	Постановление № 286 от 14 декември 

2013 г. за изменение и допълнение на Ус-
тройствения правилник на Министер-
ството на икономиката и енергети-
ката, приет с Постановление № 197
на Министерския съвет от 2013 г.	 3

	Постановление № 288 от 14 декем-
ври 2013 г. за предоставяне на сред-
ства от централния бюджет за 2013 г. 
по бюджета на Министерството на 
транспорта, информационните тех-
нологии и съобщенията за „Български
пощи“ – ЕАД, и на общини	 8

	Постановление № 289 от 14 декем-
ври 2013 г. за предоставяне на допъл-
нителни бюджетни кредити по бю-
джета на Министерството на труда 
и социалната политика за 2013 г.	 10

	Постановление № 290 от 18 декем-
ври 2013 г. за одобряване на допълните-
лен трансфер от централния бюджет 
по план-сметката на Държавен фонд 
„Земеделие“ за 2013 г. за осигуряване на 
допълнителни средства за разплаща-
не на субсидии към бенефициенти по 
схемата на национални доплащания за
животни	 10

	Постановление № 291 от 18 декем-
ври 2013 г. за одобряване на допълни-
телни бюджетни кредити по бюдже-
та на Министерството на външните
работи за 2013 г.	 10

	Постановление № 292 от 18 декем-
ври 2013 г. за одобряване на допълни-
телни разходи по републиканския бю-
джет за 2013 г.	 11

ОФИЦИАЛНО ИЗДАНИЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК
ИЗВЪНРЕДЕН

БРОЙ 

110

	Постановление № 293 от 19 декем-
ври 2013 г. за изменение на Постанов
ление № 1 на Министерския съвет от 
2013 г. за изпълнението на държавния 
бюджет на Република България за 
2013 г.	 11

	Постановление № 294 от 19 декем-
ври 2013 г. за изменение на норматив-
ни актове на Министерския съвет	 12

	Постановление № 295 от 19 декем-
ври 2013 г. за изменение и допълнение 
на Правилника за прилагане на Закона 
за чужденците в Република България, 
приет с Постановление № 179 на Ми-
нистерския съвет от 2011 г.	 12

	Постановление № 296 от 19 декем-
ври 2013 г. за изменение и допълнение 
на Наредбата за условията и реда за 
издаване, отказ и отнемане на раз-
решения за работа на чужденци в Ре-
публика България, приета с Постано-
вление № 77 на Министерския съвет 
от 2002 г. 	 16

	Постановление № 297 от 19 декем-
ври 2013 г. за допълнение на Наредба-
та за работното време, почивките 
и отпуските, приета с Постановле-
ние № 72 на Министерския съвет от
1986 г.	 17

	Постановление № 298 от 19 декем
ври 2013 г. за изменение и допълнение 
на Устройствения правилник на Дър-
жавната агенция за бежанците при 
Министерския съвет, приет с Поста-
новление № 59 на Министерския съ-
вет от 2008 г. 	 19

	Меморандум за разбирателство 
между правителството на Република 
България и Европейската инвестици-
онна банка за оказване на подкрепа 
при изпълнението на проекти, финан-
сирани от Структурните инструмен-
ти на Европейския съюз	 23



БРОЙ  110 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   3   

ОФИЦИАЛЕН РАЗДЕЛ

ПРЕЗИДЕНТ  
НА РЕПУБЛИКАТА

УКАЗ № 246
На основание чл. 100, ал. 2 от Конституцията 

на Република България и чл. 19, т. 4 и чл. 146, 
т. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили 
на Република България във връзка с чл. 11, 
ал. 1 от Закона за резерва на въоръжените 
сили на Република България и чл. 52, ал. 2 от 
Правилника за прилагане на Закона за резерва 
на въоръжените сили на Република България

П О С Т А Н О В Я В А М :

Повишавам о.р. бригаден генерал Алек-
сандър Панайотов Александров във висше 
военно звание в резерва „генерал-майор“ за 
особено големите му заслуги за укрепване и 
развитие на въоръжените сили.

Изпълнението на указа възлагам на ми-
нистъра на отбраната.

Издаден в София на 11 декември 2013 г.

Президент на републиката:  
Росен Плевнелиев

Министър-председател:  
Пламен Орешарски

Подпечатан с държавния печат.
Министър на правосъдието:

Зинаида Златанова
9304

УКАЗ № 259
На основание чл. 98, т. 1 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 279, 
ал. 1 и 5 от Изборния кодекс

П О С Т А Н О В Я В А М :

Насрочвам частичен избор за кмет на 
кметство Овчарци, община Сапарева баня, 
област Кюстендил, на 16 март 2014 г.

Издаден в София на 17 декември 2013 г.

Президент на републиката: 
Росен Плевнелиев

Подпечатан с държавния печат.
Министър на правосъдието:

Зинаида Златанова
9471

МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 286 
ОТ 14 ДЕКЕМВРИ 2013 Г.

за изменение и допълнение на Устройствения 
правилник на Министерството на икономи-
ката и енергетиката, приет с Постановление 
№ 197 на Министерския съвет от 2013 г. 

(ДВ, бр. 79 от 2013 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

§ 1. В чл. 11, ал. 2 числото „846“ се заменя 
с „808“.

§ 2. В чл. 26 се правят следните изменения:
1. В т. 1 думите „дирекция „Инвестиции, 

иновации и предприемачество“ се заменят с 
„дирекция „Инвестиции“.

2. В т. 2 думите „дирекция „Бизнес среда 
и политика за малките и средните предприя-
тия“ се заменят с „дирекция „Малки и средни 
предприятия и иновации“.

§ 3. Член 27 се изменя така:
„Чл. 27. Дирекция „Инвестиции“:
1. участва в разработването и провеж-

дането на политиката за насърчаване на 
инвестициите;

2. координира и осъществява контрол при 
издаване на сертификат и прилага финансовите 
мерки за насърчаване на инвестициите по реда 
на Закона за насърчаване на инвестициите;

3. участва в разработването на проекти на 
нормативни актове за насърчаване на инвес-
тиционната дейност в страната;

4. участва в координацията и мониторинга 
на провежданата политика за насърчаване на 
инвестициите при взаимодействие с другите 
централни и териториални органи на изпъл-
нителната власт и с Българската агенция за 
инвестиции; 

5. участва в диалога с представителите на 
инвеститорската общност по въпросите на 
инвестиционната политика;

6. съдейства за реализирането на инвестици-
онни проекти, включително като осъществява 
координация и поддържа връзки с потенци-
ални чуждестранни инвеститори съвместно с 
Българската агенция за инвестиции;

7. участва в осъществяването на политиката 
за изграждане и развитие на индустриалните 
зони в България;

8. участва в изготвянето на удостоверения 
и предложения за получаване на разрешения 
за пребиваване на чужденци на икономически 
основания по реда на Закона за чужденците в 
Република България, съответно за кандидат-


